2025年 10月

阪神地区私立大学教職課程研究連絡協議会

会員大学・準会員大学 御中

阪神地区私立大学教職課程研究連絡協議会

事務局長 川口 厚〔桃山学院大学〕（公印省略）

 2025年度 阪神教協第 2回課題研究会

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より阪神教協の諸活動にご理解とご協力を賜

り、ありがとうございます。

さて、阪神教協では、下記の通りのテーマで、2025年度第 2回課題研究会を開催いたします。ご多用中

とは存じますが、是非ともご参加賜りたく、ご案内申し上げます。

記

日時 2025年 10月 29日（水）14:00～17:00 （受付：13:30から）

場所 桃山学院大学 和泉キャンパス

   Web（Zoom）によるオンライン

   ※資料、ID、パスコード等は申込いただいた方に 10月 27日（月）をめどに送信します。

テーマ：「今日の教員採用試験の実態と、受験に向けての指導のあり方」

＜プログラム＞

趣旨説明（14：00～14：15）

司 会 者 川口 厚（桃山学院大学）

記 録 者 ●●●●（●●大学）

話題提供

14:15～14:45（30分）

大阪人間科学大学 佐野秀行先生

「小規模大学一般学部の教員養成の事例－教職課程をなくさないための試行錯誤－」

14:45～15:15（30分）

大阪大谷大学 岩井晃子先生

「なりたい教師像をめざして～教職教育センターのトータルサポート～」

14:45～15:15（30分）

摂南大学 吉田佐治子先生

「先生になりたい学生が先生になるために—摂南大学の場合—」

休憩 15：45～16：00（15分）

討論 16：00～17：00（60分）

以上

いずれかを選択ください。